ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN SƠN HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV Sơn Hà, ngày     tháng 4 năm 2025

V/v bảo mật thông tin liên

quan đến dự thảo Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã

     Kính gửi: - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 1623-CV/TU ngày 4/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về bảo mật thông tin liên quan đến dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử);

Nhằm bảo đảm công tác thông tin chính xác, góp phần tuyên truyền ổn định

tình hình, tư tưởng của công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong

quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

1. Quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc

cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý:

- Thận trọng khi phát ngôn và cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí

về nội dung liên quan đến Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã khi chưa có

quyết định chính thức từ cấp có thẩm quyền.

- Thực hiện nghiêm túc và đầy đủ về quy định độ mật đối với việc biên

soạn, thẩm định, báo cáo nội dung dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã; tránh lộ lọt thông tin chưa được cấp có thẩm quyền quyết định.

2. Phòng Nội vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo dõi,

nắm bắt tình hình dư luận xã hội, kịp thời báo cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo,

xử lý các nội dung thuộc thẩm quyền.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH, NV.

Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung
[ơ

		2025-04-08T19:22:07+0700

		2025-04-08T19:22:07+0700

		2025-04-08T19:22:07+0700

		2025-04-08T19:23:31+0700